事 務 連 絡

令和 3 年 6 月 14 日

介護サービス事業者 各位

糸満市福祉部

介護長寿課長

（公印省略）

介護事業所等における新型コロナウイルス感染症への予防徹底について

今般の新型コロナウイルスへの対応に多大なご協力をいただきありがとうございます。

沖縄県内の福祉施設にて、新型コロナウイルス感染者集団（クラスター）が確認されまし

た。

各事業所におかれましては、日頃より感染防止対策について、ご協力いただいているとこ

ろですが、厚生労働省において、以下の文書が通知されておりますので、再度ご確認くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。

１．介護保険最新情報 Vol.８８１

 「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）」

  令和２年１０月１５日付 厚生労働省老健局

参考（厚生労働省：介護事業所等における新型コロナウイルス感染症への対応等について）

URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00089.html

併せて、上記 URL もご確認くださいますよう、よろしくお願いいたします。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00089.html